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Paulus de Serromanis (1359-1387) [ver. 1.1]

ASC, Notai, Sezione I, voll. 649/4-14 e 650*

* Per l’analisi di questi protocolli e la loro corretta attribuzione al notaio Paulus de Serromanis, cfr. I. LORI SANFILIPPO,
I protocolli notarili romani del Trecento, in Archivio della Società romana di storia patria, 110 (1987), pp. 99-150, in
part. pp. 114-116.
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Roma, Archivio Capitolino, Notai, Sezione I, vol. 649/4

1.
Il notaio Paolo de Seromanis intitola il protocollo delle imbreviature dell’anno 1359, traccia il proprio segno
monogrammatico e aggiunge la sottoscrizione notarile.

f. 1r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLVIIIo pontificatus domini Innocentii pape VI,
indictione XIIa mensibus et diebus infrascriptis.
Hic est liber sive cartabulus mei Pauli de Seromanis notarii sub brevitate contines in se contractus
diversarum matheriarum factos editos et compositos tempore supradicto.

(S)
Scriptus per me Paulum de Seromanis sacre prefecture auctoritate notarium publicum.

2. 1359, marzo 2

Lello di Corraduzio speziale del rione Pigna nomina suoi procuratori Tomarozio di Buzio Çacchi, Nicola
detto Biancapectorina e Lello Masconis.

f. 1v Indictione XIIa mense martii die IIo.
Testes: Matheolus Sassi de regione Parionis, Sabbas Cecchi Vecchi de dicta regione et Thomas Frederici de
regione Pontis.
In presentia mei notarii et testium etc. Lellus Corradutii spetiarius de regione Pinee sponte fecit suos
procuratores et numptios speciales Thomarotium Butii Çacchi, Nicolaum dictum alias Biancapectorina et
Lellum Masconis, absentem etc.

3. 1359, marzo 3
Andreotio di Lello di Angelo di Biagio del rione Ponte rilascia una quietanza a Paolo di Nicola Marronis del
rione Pigna in relazione ad un atto di deposito, rogato dal notaio *****, dopo aver ricevuto la somma di 8
fiorini.

f. 2r Indictione XIIa mense martii die(a) IIIo.
Testes: Iacobellus Ursini et Butius Lelli de Scincis.
In presentia mei notarii et testium etc. Andreotius filius Angeli Blaxii de regione Pontis, qui primo iuravit ad
sancta Dei evangelia corporaliter tactis sacrosantis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire
ratione modo iure titulo sive causa nec restitutione in integrum(b) petere presente, sua bona propria et
spontanea voluntate renumptiavit et refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit omne ius et
actionem quod et quam habet contra Paulum filium Nicolai Marronis de regione Pinee, respectu et occasione
cuiusdam instrumenti depositi scripti per * * * * * notarium continentis quantitatem octo florenorum auri. Hanc
autem refutationem fecit pro eo quod confessus est a dicto Paulo recepisse et habuisse dictos VIII florenos
auri, de quibus se bene quietum vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod iura dicti depositi sunt ipsius et
ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit
teneri de evictione ad duplum, pro quibus etc. promisit etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato Xo   (b) P integlum e così nei casi che seguono per una convenzione grafica.

4. 1359, marzo 6
Il nobile Antonio de Sabello, con il consenso della madre la nobildonna Giovanna vedova di Francesco de
Sabello vende a Tuzio Ricciutoli speziale del rione Pigna la quarta parte di una casa, a pianoterra con un
solario, un porticato davanti, un ballatoio dietro, con camere, soggiorno e sale, e un’altra quarta parte di un
palazzo con camere, sale, stalle, con un gruppo (?) di case a pianoterra all’interno e davanti, situati nel rione
di S. Angelo al prezzo di 62 fiorini e mezzo d’oro,
Il venditore nomina suo procuratore Cecco di Gregorio del rione Campitelli per l’insediamento nella sua
proprietà.

f. 2v Indictione XIIa mense martii die VI.
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Testes: Petrus Presbiteri Iohannis de regione Sancte Marie in Aquiro, Cecchus Gregorii de regione
Campitelli, Cecchus Capudgalli de ***
In presentia mei notarii et testium etc. magnificus et potens vir Anthonius de Sabello, qui primo iuravit ad
sancta Dei evangelia corporaliter tactis sacrosantis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire
ratione minoris etatis XXV annorum seu qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutione in
integrum petere, cum consensu et voluntate mangnifice domine domine Iohanne relicte quondam Francisci
de Sabello matris dicti Anthonii, que domina primo renumptiavit omni suo iuri(a) tam ratione dotis donationis
propter nuptias alimentorum parafernorum et omni alio sui iuri et specialiter adiutorium Velleiani senatus
consulti quod est pro mulieribus introducto, de ipso per me eumdem notarium primo certiorata ac die
presente, sua bona propria et spontanea voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Tutio
Ricciutoli spetiario de regione Pinee, presenti et recipienti, pro se suisque heredibus et successoribus in
perpetuum vel cui dare et concedere voluerit idest quartam partem integram cuiusdam domus terrinee et
solarate cum porticali ante se, mingiano post se, cammeris, stabulis, salis et cum introitibus et exitibus suis,
posite in regione Sancti

f. 3r Angeli inter hos fines, ab uno latere tenent heredes quondam magistri Pauli Vallati, ab alio Andreotius
Iohannis Gratiani, ante est via, ab alio ****************************** vel si qui etc. iuntam pro indiviso cum aliis
tribus quartis partibus Petri Iohannis. Item et quartam partem integram cuiusdam alterius domus seu palatii
cum cameris, salis, stabulis, banchis, domibus terrineis infra se et ante se positis, posite in dicta regione inter
hos fines, ab uno latere tenet Nutius Andree Gosmati, ab omnibus aliis sunt vie publice vel si qui etc. iunta
pro indiviso cum aliis tribus quartis partibus dicti Petri Iohannis(b) ad veram et mundam proprietatem
perpetuamque hereditatem liberas et exemptas ab omni iure reditus canonis seu census et per Cecchum
Gregorii de regione Campitelli, presentem et recipientem, quam dictus venditor suum procuratorem constituit
ad investiendum ipsum emptorem, de predictis investire voluit et mandavit et donec fuerit investitus
constituit se, eius nomine, tenere et possidere ad quam possessionem adimplistendam dictus venditor prefato
emptori liberam facultatem concessit etc. nullumque(c) sibi ius in predictis aliqualiter reservavit etc. Hanc
autem venditionem et que dicta sunt prefatus venditor, cum consensu dicte matris sue, eidem emptori,
recipienti pro se et quo supra nomine, fecit pro pretio et nomine pretii LXII florenorum auri et dimidii alii
floreni auri, quos dictus venditor a dicto emptore confessus est se recepisse de quibus se bene quietum et
pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod dicte domus vendite sunt ipsius et ad eum spectant
pleno iure et quod nulli alii sunt vendite etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione ad duplum
etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc. et promisit in predictis facere consentire omnem personam
adiacentem etc. et si plus valerent amoris causa inter vivos donavit etc.
(a) P iure   (b) Depennato li   (c) Depennato il segno abbreviativo finale per quam.

5.  1359, marzo 9
Cecco di Gregorio del rione Campitelli, procuratore del nobile Antonio de Sabello, come risulta dall’atto di
vendita
rogato dallo stesso notaio Paolo de Seromanis insedia Tuzio Riciutoli speziale nella proprietà del quarto di
due case, che gli sono state vendute, ed assolve il rito dell’insediamento.

f. 3v Indictione XII mense martii die VIIIIo.
Testes: Nutius Gibelli, Lucas Scorsini, Anthonius Pauli Poli, Andreotius Ficocia [omnes]* de regione Sancti
Angeli.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus Gregorii de regione Campitelli, procurator et persona legitima
mangnifici viri Anthonii de Sabello, habens ad omnia et singula infrascripta speciale mandatum, ut patet
manu mei eiusdem notarii et die presente, sponte investivit in corporalem possessionem induxit supradictum
Tucium, emptorem, de dictis duabus quartis partibus dictarum duarum domorum, intrando, exeundo,
aperiendo, claudendo etc.

6. 1359, marzo 20
Tuzio Riciutoli speziale del rione Pigna, con il consenso della moglie Paola, vende a Nicola di Pietro di
Giovanni, canonico della chiesa di S. Angelo in Foro Piscium, la quarta parte di una casa a pianoterra con un
solario, un porticato davanti, un ballatoio sopra, con camere soggiorno e sale, e un’altra quarta parte di un
palazzo a pianoterra con un solario, con sale, camere, soggiorno, banchis e case a pianoterra all’interno e
davanti, situati
entrambi nel rione di S. Angelo, al prezzo di 50 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore Luca Scorsini per l’insediamento dell’acquirente nella sua proprietà;
inoltre, dietro sua richiesta, ottiene la garanzia di Luca de Advocatis del rione Campomarzio.
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f. 4r Indictione XIIa mense martii die XX.
Testes: Nellus Pistelli ferrarius, Iacobus calsolarius et Andreotius Pacçi spetiarius [omnes]* de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Tutius Riciutoli spetiarius de regione Pinee, cum consensu et voluntate
domine Paule uxoris sue, que domina Paula primo renumptiavit omni suo iuri tam ratione dotis donationis
propter numptias alimentorum parafernorum et omni alio suo iuri et specialiter adiutorium Velleiani senatus
quod est pro mulieribus introductus, de ipso per me eundem notarium certiorata et die presente, sua bona
voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit et assignavit(a) domino Nicolao filio Petri
Iohannis canonico Sancti Angeli in Foro Piscium presenti et recipienti, pro se et suo proprio nomine suisque
heredibus et successoribus vel cui dare et concedere voluerit in perpetuum et non nomine alicuius sue
ecclesie, idest integram quartam partem cuiusdam domus terrinee et solarate, cum porticali ante se, mingiano
supra se, cameris, stabulis, salis et cum introitibus et exitibus suis, posita in regione Sancti Angeli, inter hos
fines, ab uno latere tenet heredes quondam magistri Pauli Vallati, ab alio Andreotius Iohannis Gratiani, ante
est publica via vel si qui etc. iunta pro indiviso cum aliis tribus quartis partibus Petri Iohannis de regione
Sancti Angeli.